
Den cyklende Musikskole – pilotprojekt 2.0 

 

Projektbeskrivelse 

 

Ad hoc-gruppen Den cyklende Musikskole søger puljemidler til gennemførelse af pilotprojekt 2.0 

med Den cyklende Musikskole målrettet to folkeskoler i henholdsvis Amager Øst og Amager Vest 

bydel.  

 

Ad hoc gruppen gennemførte gruppen i 2013 et pilotprojekt med 4 fritidshjem og et miniprojekt 

på en folkeskole. Evalueringen viser, at konceptet med en mobil ressource i form af ladcykel med 

instrumenter og en fagligt kompetent underviser er en meget effektiv måde at løfte 

musikundervisningen på. Især har der været gode erfaring på det fritidshjem, hvor målet var at 

løfte socialt udsatte børn.  

Målet med Den cyklende Musikskole er at blive et værktøj til at løfte musikundervisningen for alle 

børn. Med den nye folkeskolereform er der plads til flere kreative fag, men det er stadig uklart, 

hvordan opgaven skal løses. I København er behovet enormt og der er en erkendelse af, at 

musikskolerne ikke kan løfte den alene. Med Den cyklende Musikskole har man et koncept, der 

hurtigt og med høj kvalitet kan bidrag til musikundervisningen af høj kvalitet i folkeskolen.  

Ad hoc gruppen ønsker derfor at overføre de gode erfaringer fra fritidshjemmene og med de 

nødvendige justeringer prøve konceptet af på to folkeskoler i foråret 2014. Projektgruppen har 

været i kontakt med 2 folkeskoler (en i øst og en i vest), som har vist interesse for i at indgå i 

projektet med de særlige krav, der følger med, når der er tale om et pilotprojekt, som skal danne 

grundlag for den fremtidige cyklende musikskole.  

 

Målet er dels at være klar med et gennemprøvet koncept til de nye skoleår og dels og dels at holde 

opmærksomheden på den cyklende musikskole. Evaluering af det første pilotprojekt viser, at 

konceptet fungerer, og der bliver fra flere sider udført et stort lobbyarbejde for at udbrede tanken. 

 

Budget 

Der er taget udgangspunkt i, at projektet gennemføres i to skoleklasser på hver af de to skoler 

Peder Lykke Skolen og Sønderbro Skole. 

Hver klasse har to timers musik ugentlig og undervisning køres i 10 uger (eller i forløb, der 

tidsmæssigt svarer til dette). 

 

Underviser: 8 timers undervisning ugentligt i 10 uger 28.000 kr. (timeløn på 350 kr/time) - 

forberedelse og transport fra Børnekulturhus til skolerne. 

 

8 timers sparring og logbog ugentligt i 10 uger 28.000 kr.  

10 timers opstart + afrunding 3.500 kr 

 

Underviser i alt : 59.500 kr.  

 

 

 



 

 

Koordinator: 2 x månedshonorar á 22.000, i alt 44.000 kr., hvilket svarer til en akademisk 

medarbejder i 20 timer om ugen i 2 måneder. 

 

Koordinatorens opgaver: igangsættelse af forløb, ansættelse af underviser (i samarbejde med 

Børnekulturhuset), Udarbejdelse af kontrakter, opfølgning og sparring undervejs, opfølgning, 

dokumentation og (mindre) evaluering ved forløbets afslutning- Løbende kontakt til ad hoc 

gruppen for projektet. 

 

Estimeret timeforbrug: 

 

Formulering af underviserstillingsopslag, opslag af stilling i relevante medier, læsning af 

ansøgninger, udvælgelse af ansøgere i samarbejde med ansættelsesudvalget, 

ansættelsessamtaler, svar til ansøgere: 25-30 timer. 

 

Opstart, dvs. instruering af underviser om konceptet for projektet, møder med underviser og 

lærere på skolen, samt skoleleder dels om forventninger til forløbet og dels til udarbejdelse af 

målsætningsaftale. Koordinering med Børnekulturhuset vedr. instrumenter/ladcykel m.m. 25-30 

timer. 

 

I løbet af undervisningsforløbet (på 10 uger). Sparring med underviser, gennemgang af logbog, 

kontakt til lærerne for de deltagende klasser, evt. justering af målsætningsaftale 15- 20 timer. 

 

Afslutning af undervisningsforløbet: Interviews med skolelærerne, skolelederne, udarbejdelse (og 

bearbejdning) af spørgeskema til forældre/elever. 25-30 timer. 

 

Udarbejdelse af evalueringsrapport og klargøring til tryk: 60-80 timer 

 

Samlet estimeret timeforbrug: 150-190 timer. 

 

 

Ekstern layout og tryk af evaluering: 16.500 kr.  

 

 

Ialt : 120.000 kr 

 

Amager Kulturpunkt har forpligtiget sig til at stå for ansættelse af koordinator, indgå i arbejdet 

vedr. ansættelse af underviser og stå for formalia i den anledning, herunder aflønning af de 

nævnte medarbejdere samt aflønning af ekstern layouter og sørge for betaling af trykkeudgifter, 

alt sammen på bagrund af den ansøgte bevilling til lokaludvalgene. 

 

Amager Øst lokaludvalg søges om 60.000 kr. 

Amager Vest lokaludvalg søges om 60.000 kr. 

 


